
5 ترفند کوچک برای افزایش سرعت وبگردی

کمتر مشکلی در دنیای کامپیوتر وجود دارد که از یک مرورگر وب کند آزاردهندهتر باشد. اگر جستجو برای
کار، چت با دوستان و یا بروز کردن شبکههای اجتماعی بیش از چند ثانیه زمان ببرد اعصاب خردکن میشود.

اگر سرعت اینترنتگردیتان کند شده، با بررسی این پنج مورد دوباره آن را به حال قبل برگردانید.

اما قبل از اینکه این مسائل را بررسی کنید، به یک سری چیزهای مشخص مثل باز نبودن چندین سربرگ
اضافی، بروزرسانی مرورگر و خلاص شدن از شر بدافزازها و جاسوسافزارها رسیدگی کنید. بعد از انجام

این کارها اگر هنوز هم مشکلی هست بروید سراغ موارد این لیست.

مطلب پیشنهادی: بهترین افزونههای امنیتی مرورگرهای وب همراه با لینک دانلود

افزونههای شیطانی

حتما خودتان خبر دارید اما این مورد آنقدر مهم است که ارزش دارد اول از همه به آن اشاره کنیم.
افزونههایی که بر روی مرورگرتان نصب کردهاید میتوانند بطور چشمگیری بر روی سرعت اینترنتگردی شما

تاثیر بگذارند. اولین کاری که باید بکنید این است که لیست افزونههایی که نصب کردهاید را بررسی و
آنهایی که استفاده نمیکنید را پاک کنید. این کار میتواند فورا تغییر بزرگی ایجاد کند. بعد از

انجام این کار اگر هنوز هم مشکل سرعت دارید میتوانید دقیقتر شوید و ببینید کدام افزونهها منابع
بیشتری را اشغال کردهاند.

در کروم فقط کافی است به Menu > More Tools > Task Manager بروید، در آنجا پنجرهای را مشاهده
خواهید کرد که نشان میدهد هر سربرگ و هر افزونه چقدر حافظه اشغال کردهاند. اگر یکی دو افزونه هست
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که زیادی حافظه مصرف میکنند باید تصمیم بگیرید که بودنشان الزامیست یا نه. در فایرفاکس میتوانید
افزونه about:add-onsmemory را نصب کنید تا اطلاعات مشابهی در اختیارتان قرار بگیرد. در سافاری و

اینترنت اکسپلورر راهی برای مانیتور کردن یا تحت نظر داشتن افزونهها و سربرگها وجود ندارد،
بنابراین شما مجبورید تا افزونهها را یکی یکی غیرفعال کنید تا ببینید کدام یک از آنها باعث کندی

سرعت شدهاند.

اگر فهمیدید که یک افزونه بیش از حد حافظه میخورد اما نمیخواهید بیخیال آن شوید، باید یک افزونه
Evernote Clearly از AdBlock Plus متفاوت پیدا کنید و یا یک راهکار دیگر بیابید (مثلا به جای

استفاده کنید).

نرمافزار ضد ویروس آزاردهنده

یک نرمافزار ضدویروس ناکارآمد سرعت کل کامپیوتر را کم میکند اما احتمالا متوجه شدهاید که این
اتفاق در زمان استفاده از مرورگر بیشتر مشهود است. محققین آزمایشهای زیادی روی بستههای

نرمافزاری ضدویروس انجام دادهاند و یکی از چیزهایی که معمولا آزمایش میکنند میزان مصرف آنها از
منابع سیستمی است. هم AV-TEST و هم AV-Comparatives آزمایشهای بسیاری انجام دادهاند و

یافتههایشان حاکی از تناقض عظیمی است بر اینکه ضد ویروس شما چقدر حافظه مصرف میکند.
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برای مثال AV-TEST از کپی دیتا برای آزمایش استفاده کرد که در آن از OS X برای کپی کردن 26.6
گیگابایت دیتا استفاده شد. بدون هیچ نرمافزار ضد ویروس این کار 66.1 ثانیه طول کشید. با اجرای

Bitdefender کپی 66.8 ثانیه زمان برد. این زمان در مورد آواست 72.7 ثانیه و برای سوفوس 87.7 ثانیه
به طول انجامید. آزمایش AV-Comparatives بر روی ویندوز نشان دادا که آواست، کسپراسکی و مکآفی

خیلی سریع بودند اما آویرا و سوفوس کمی با کندی روبرو شدند.

نتایج آزمایشات را بررسی کنید تا ببینید آیا نرمافزار ضد ویروستان سبب کندی کامپیوترتان میشود
یا نه. اگر اینطور است به فکر تعویض آن باشید، چرا که چندین راهکار رایگان حفاظت در برابر ویندوز

وجود دارد و پیدا کردن یک جایگزین کار مشکلی نیست. (اگر بتوانید برای آن هزینه کنید که چه بهتر).

پلاگینهای مخرب

شما احتمالا به پلاگینهای مرورگرتان زیاد فکر نمیکنید، چرا که اساسا کارکردشان به صورت خودکار
انجام میشود. اما اگر آنها ناکارآمد کار کنند، میتوانند سرعت اینترنتگردی را به شدت کم کنند. متلا
همه میدانیم که Flash یک پلاگین پر مصرف است. دیگر پلاگینها مثل مایکروسافت سیلورلایت، PDF ریدر،

جاوا و دیگر فعالسازهای محتوا هم میتوانند منابع زیادی مصرف کنند.



بهترین راه برای حل این مشکل این است تا برای تمام پلاگینها click-to-play (کلیک برای اجرا) را فعال
کنیم. به طور مختصر، این کار جلوی پلاگینها را از اجرا شدن خودکار میگیرد و آنها برای شروع به کار
نیاز به دریافت اجازه از سوی شما دارند. به این شکل شما میتوانید جلوی آنها در مصرف منابع سیستمی

در زمانهای غیر الزامی را سد کنید.

در کروم و فایرفاکس تنظیماتی وجود دارد که باید برای فعال کردن این قابلیت انجام دهید. یک افزونه
هم با نام ClickToPlugin برای سافاری هست که تقریبا همان کار را انجام میدهد. اگر پلاگینها مسبب

این مشکل باشند، استفاده از این استراتژیها میتواند در سرعت بخشیدن به اینترنتگردیتان کمک زیادی
کند.

DNS شیطانی

DNS در اینترنت مثل دفتر تلفن میماند و به کامپیوتر شما میگوید کجا دنبال URL که شما در نوار
آدرس وارد کردهاید بگردد. شاید فکر کنید تاثیر چندانی بر سرعت مرورگر شما نداشته باشت اما

میتواند تاثیر چشمگیری بر سرعت کارکرد آن داشته باشد. انتخاب بهترین DNS برای موقعیت مکانی شما
میتواند سرعت اتصال را بطور چشمگیری افزایش دهد.
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برای جزئیات بیشتر به مقاله "بهینهسازی DNS برای داشتن اینترنتی سریعتر" سر بزنید.

دادههای بیکران اینترنتگردی

میدانستید که مرورگر شما اطلاعات بسیار زیادی از اینکه کجا بودهاید و چه چیزهایی دیدهاید ذخیره
میکند؟ علاوه بر آن که این مورد میتواند در زمینه حریم شخصی نگران کننده باشد، همچنین میتواند

بطور بالقوه سرعت اینترنتگردی شما را نیز کم کند. خوشبختانه رسیدگی به این مشکل کار آسانی است. به
منوی History در تنظیمات مرورگرتان بروید و دکمه delete browsing history را پیدا کنید. از شر

تاریخچه اینترنتگردی، کوکیها، تاریخچه دانلودها و هر چیز دیگری که به آن نیاز ندارید خلاص شوید.
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با آنکه شاید تغییر خیلی زیادی ایجاد نکند اما میتواند در ایجاد تجربه اینترنتگردی سریعتر برای
شما نقشی داشته باشد.

بعد از حل این پنج مشکل سرعت اینترنتگردی شما باید کاملا سریعتر شده باشد. اگر نه شاید مشکلات
عمیقتری گریبانتان را گرفته و نیاز باشد توسط یک متخصص عیبیابی شود (یا شاید به یک کامپیوتر

جدیدتر نیاز داشته باشید).
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